

BUPATI HALMAHERA BARAT

KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT NOMOR වූ ද

TENTANG

PENETAPAN SUSUNAN PENGURUS KELOMPOK KERJA PELESTARI BUDAYA KABUPATEN(KKPBK) DAN KELOMPOK KERJA PELSTARI BUDAYA DESA (KKPBD) KABUPATEN HALMAHERA BARAT

BUPATI HALMAHERA BARAT,

Menimbang

- : a. bahwa dalam upaya pelestarian dan pengembangan adat istiadat serta nilai sosial yang hidup dalam masyarakat Kabupaten Halmahera Barat yang berimplikasi positif terhadap penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan daerah maka perlu adanya penetapan susunan pengurus KKPBK dan KKPBD;
 - b. bahwa mereka yang ditetapkan sebagai pengurus sebagaimana dimaksud huruf a, dianggap mampu dan memenuhi syarat sesuai kompetensi untuk pelestarian budaya di Kabupaten Halmahera Barat:
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan b, maka perlu ditetapkan Keputusan Bupati Halmahera Barat, tentang Penetapan Pengurus Kelompok Kerja Pelestari Budaya Kabupaten (KKPBK) dan Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD) Kabupaten Halmahera Barat.

Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten Halmahera Selatan, Kabupaten Kepulauan Sula, Kabupaten Halmahera Timur dan Kota Tidore Kepulauan di Provinsi Maluku Utara;
 - 2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);
 - 3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang Kelurahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587;

- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pedoman Penataan Lembaga Kemasyarakatan;
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 tahun 2007 tentang Pedoman Pelestarian dan Pengembangan Adat Istiadat dan Nilai Sosial Budaya Masyarakat;
- 8. Keputusan Bupati Halmahera Barat Nomor tanggal tentang Penetapan Lokasi Pilot Projet Pelestarian dan Pengembangan Adat Istiadat dan Budaya Dalam Mendukung Penyelenggarakan Pemerintah dan Pembangunan di Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2010.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA

: Pengurus Kelompok Kerja Pelestari Budaya Kabupaten (KKPBK) dan Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD) Kabupaten Halmahera Barat dengan susunan sebagaimana terlampir dalam keputusan ini.

KEDUA

: Pengurus KKPBK dan KKPBD sebagaimana dimaksud pada diktum pertama, dalam melaksanakan tugas tetap mengacu pada Pedoman Umum dan ketentuan Perundang- undangan yang berlaku.

KETIGA

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan kepada Anggaran Pendapatan Belanja Negara Direktorat Jenderal Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia Tahun Anggaran 2010.

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di pada tanggal

di Jailolo

Penjabat Paraf

Sekretaris Daerah

Ass. Bid. Pem & Adm Umum

Kepala BPMD

Kabag Hukum & Orgs

BUPATI HALMAHERA BARAT

NAMTO H ROBA

Tembusan:

- 1. Dirjen PMD Kemendagri di Jakarta
- 2. Ketua DPRD Kabupaten Halmahera Barat di Jailolo
- 3. Kepala BPMD Provinsi Maluku Utara di Sofifi
- 4. Kabag Hukum Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Barat di Jailolo
- 5. Para Camat Lokasi Pilot Project, di tempat
- 6. Para Kepala Desa Lokasi Pilot Project, di tempat

LAMPIRAN

: KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT

NOMOR

TAHUN 2010

TANGGAL

2010

TENTANG

: DAFTAR PENETAPAN SUSUNAN PENGURUS KELOMPOK KERJA PELESTARI BUDAYA KABUPATEN (KKPBK) KELOMPOK KERJA PELESTARI BUDAYA DESA (KKPBD)

TAHUN 2010

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Kabupaten (KKPBK)

:

Ketua

: La Ode Achmad Nasir

Sekretaris / Bendahara : Mamang Suherman

: Mursal M. Saleh

Nurdin Habari Deny L Rinuga Asnidar Amir

Johanes Lesnusa, S. pd Awad Lolory SH Kusmanur, SP

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)

1. Kecamatan Jailolo

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD) Desa Jalan Baru Kecamatan Jailolo.

Ketua

: Mursal M. Saleh

Sekretaris

: Alma Hi Baruntu

Bendahara

: Subur Achmad

Anggota

: Jaenal Wailun

Muhamad Saman Nasrun Musa Muhlis Noho

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD) Desa Lolori Kecamatan Jailolo

Ketua

: Kornolius Oko

Sekretaris

: Agus Missy

Bendahara

: Karel Uny

Anggota

: Korlina Ona

Leonard Ona Mesak W

Isak Konora

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD) Desa Tuada Kecamatan Jailolo

Ketua

: Taib Sabtu

Sekretaris

: Ismit A. Baitji

Bendahara

: Munawir A Sangaji

Anggota

: Udin Bakar

Riswan B. Aba Idrus HI Ibrahim

Ruslan Ibrahim

2. Kecamatan Sahu

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)
 Desa Tacim Kecamatan Sahu

Ketua

: Nurdin Habary

Sekretaris

: Amin Dous : Rukmini

Bendahara Anggota

: Rusmini Lejang

Miradji Hamdja

Yati Abdulah Ridwan Falila

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)
 Desa Golo Kecamatan Sahu

Ketua

: Anselmus Autjah

Sekretaris Bendahara : Yaben Tarawe

Anggota

: Erni Tarawe : Bonifasius Boky

Arnol Saban Kalep Aesh Silas Aesh

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)
 Desa Lako Akediri Kecamatan Sahu

Ketua

: Ansar En

Sekretarias

: Harun Usman

Bendahara Anggota : Fitria Hasan : Rahman Soleman

Surahman Habib

Nuryani En Bakar Djamrud

3. Kecamatan Sahu Timur

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)
 Desa Loce Kecamatan Sahu Timur

Ketua

: Mathinus Doge

Sekretaris

: L.T Falila

Bendahara

: Oktovianus Doge

Anggota

: Alson Boga

Yosep Maba S.IP Yanus Latu

Meis Saya

Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)
 Desa Idam Gamlamo Kecamatan Sahu Timur

Ketua

: Ausalmon Raffane

Sekretaris

: Christantorius Nyike

Bendahara

: Maritje Pawat

Anggota

: Mathias Tjida

Djemi Banya Saul Aesh

Saul Aesh Simson Amo Kelompok Kerja Pelestari Budaya Desa (KKPBD)
 Desa Gamomeng Kecamatan Sahu Timur

Ketua

: Amos Hodja S.pd

Sekretaris Bendahara : Johanes Lesnusa S.pd : Amesius Bassay M.SI

Anggota

: James Badjo Hermanus Lefo Korneles Totidi

Lemus May.

Pejabat	Paraf
Sekretaris Daerah	7
Ass. Bid . Pem & Adm. Umum	
Kepala BPMD	18/18
Kabag Hukum & Orgs	De 16/8-

BUPATI HALMAHERA BARAT

NAMTO H. ROBA